
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 12 Chwefror 2014  

 

Amser: 

09:30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Alun Davidson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8639 
Pwyllgorac@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Bil Cenedlaethau'r Dyfodol - Tystiolaeth gan Gynghrair y Trydydd 

Sector (09:30 - 10:30) (Tudalennau 1 - 14)  
Anne Meikle, WWF Cymru 

Julian Rosser, Oxfam Cymru 

Robin Crag Farrar, Cymdeithas yr Iaith Gymraeg 

Cathrin Daniel, Cymorth Cristnogol 

 

  

3 Papurau i'w nodi   

 

Llythyr gan y Llywydd - Effeithiolrwydd Pwyllgorau wrth wneud gwaith craffu ar y 

Gyllideb  (Tudalen 15) 
E&S(4)–05–14 Papur 1 

 

 

Llythyr gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd -  Llythyr Cylch Gwaith Cyfoeth 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Naturiol Cymru  (Tudalennau 16 - 17) 
E&S(4)-05-14 Papur 2 

 

 

Ymateb Cyfoeth Naturiol Cymru i ymgynghoriad Llywodraeth Cymru ar y cynllun 

drafft ar gyfer Coridor yr M4 Corridor o amgylch Casnewydd  (Tudalennau 18 - 32) 
E&S(4)-05-14 Papur 3 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer eitem 5   

Sesiwn breifat 

5 Bil Cynllunio (Cymru) Drafft - Sesiwn friffio ffeithiol gan swyddogion 

Llywodraeth Cymru (10:45 - 12:30) (Tudalennau 33 - 41)  

Rosemary Thomas, Y Gyfarwyddiaeth Gynllunio 

Neil Hemmington, Y Gyfarwyddiaeth Gynllunio 

Sarah Dawson, Gwasanaethau Cyfreithiol 

Dion Thomas, Y Gyfarwyddiaeth Gynllunio 

 

  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Eitem 2



Llunio ein Dyfodol
Sut gall Cymru arwain y byd  
gyda deddf datblygu cynaliadwy

Tudalen 7contact in



Golygydd: Haf Elgar  Cyfranwyr: Ruth Bates, Luned Jones, Bleddyn Lake, Naomi Luhde-Thompson, Mari McNeill,  
Jessica McQuade, Colin Nosworthy, Richard Nosworthy, Julian Rosser, Hannah Sheppard  Gyda diolch arbennig i  
Iwan Bala, Gillian Clarke ac Aneirin Karadog  Delwedd y
[...]
1215 Ymgynghorwyr Land Use 

1315 - 1345 Parciau Cenedlaethol Cymru 

1345 - 1415 Ffederasiwn Adeiladwyr Cartrefi 

Nodyn: Mae busnes arall wedi trefnu o 1415 i 1500. 

Dydd Mercher 19 Mawrth 2014 

0930 - 1030 CLlLC | POSW 

1030 – 1130 Y Sefydliad Cynllunio Trefol Brenhinol yng Nghymru 

Cymdeithas y Cyfreithwyr 

Cymdeithas y Bar Cynllunio a'r Amgylchedd 

1130 – 1215 Un Llais Cymru  

Cymorth Cynllunio Cymru 

Nodyn: Mae busnes arall wedi trefnu o 0900 i 0930. 

B Sut y sesiynau hyn yn cyd-fynd o fewn y rhaglen waith 

Tudalen 40contact in



CYFYNGEDIG 

AELODAU’R PWYLLGOR AMGYLCHEDD A CHYNALIADWYEDD YN UNIG 

 

C Amserlen lefel uchel 

 

 

Alun Davidson 

Gwasanaeth y Pwyllgorau Polisi a Deddfwriaeth 

alun.davidson@cymru.gov.uk 

029 2089 8639 

• Craffu cyffredinol a cyllidebol: Gweinidog 
Cyfoeth Naturiol a Bwyd 6 Mawrth 

•Papur ymgynghori cynllunio cadarnhaol 
| Bil Cynllunio drafft 13 Mawrth 

•Papur ymgynghori cynllunio cadarnhaol 
| Bil Cynllunio drafft 19 Mawrth 

• Rheoli Tir yn Gynaliadwy - Gweithdy gyda 
rhanddeiliaid 27 Mawrth 

• Ffordd liniaru i'r M4 2 Ebrill 

13 & 19 
Mawrth 

• Casglu tystiolaeth 

2 Ebrill 
• Ystyried o adroddiad drafft neu lythyr 

7-11  Ebrill 
• Cyhoeddi adroddiad neu ddanfon llythyr 

Tudalen 41contact in

mailto:alun.davidson@cymru.gov.uk

	Agenda
	2 Bil Cenedlaethau'r Dyfodol - Tystiolaeth gan Gynghrair y Trydydd Sector
	Llunio ein Dyfodol

	3a Llythyr gan y Llywydd - Effeithiolrwydd Pwyllgorau wrth wneud gwaith craffu ar y Gyllideb
	3b Llythyr gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd -  Llythyr Cylch Gwaith Cyfoeth Naturiol Cymru
	3c Ymateb Cyfoeth Naturiol Cymru i ymgynghoriad Llywodraeth Cymru ar y cynllun drafft ar gyfer Coridor yr M4 Corridor o amgylch Casnewydd
	5 Bil Cynllunio (Cymru) Drafft - Sesiwn friffio ffeithiol gan swyddogion Llywodraeth Cymru
	Cylch Gorchwyl
	Amserlen drafft




Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 12 Chwefror 2014 

 

  
Amser:  09.35 - 12.00 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_12_02_2014&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Russell George 

Llyr Gruffydd 

Julie James 

Julie Morgan 

William Powell 

Joyce Watson 

  

   
Tystion:  Anne Meikle, WWF Cymru 

Julian Rosser, Oxfam Cymru 

Cathrin Daniel, Cymorth Cristnogol 

Robin Crag Farrar, Cymdeithas yr Iaith Gymraeg 

Sarah Dawson, Llywodraeth Cymru 

Neil Hemmington, Llywodraeth Cymru 

Dion Thomas, Llywodraeth Cymru 

Rosemary Thomas, Llywodraeth Cymru 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Alun Davidson (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 

Graham Winter (Ymchwilydd) 

Chloe Corbyn (Ymchwilydd) 

  

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod. 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_12_02_2014&t=0&l=cy
http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308


 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Antoinette Sandbach.  Nid oedd unrhyw ddirprwyon. 

 

 Bil Cenedlaethau'r Dyfodol - Tystiolaeth gan Gynghrair y Trydydd Sector  
2.1 Bu’r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

 

 Papurau i'w nodi  

Llythyr gan y Llywydd - Effeithiolrwydd Pwyllgorau wrth wneud gwaith craffu ar y 

Gyllideb  
3.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr a chytunodd i ysgrifennu at y Llywydd. 

 

Llythyr gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd -  Llythyr Cylch Gwaith Cyfoeth 

Naturiol Cymru  
3.2 Nododd y Pwyllgor y llythyr a chytunodd i ysgrifennu at y Gweinidog. 

 

Ymateb Cyfoeth Naturiol Cymru i ymgynghoriad Llywodraeth Cymru ar y cynllun drafft 

ar gyfer Coridor yr M4 Corridor o amgylch Casnewydd  
3.3 Nododd y Pwyllgor y llythyr a chytunodd i ysgrifennu at Weinidog yr Economi, 

Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth. 

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer eitem 5  
4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig. 

 

 Bil Cynllunio (Cymru) Drafft - Sesiwn friffio ffeithiol gan swyddogion 

Llywodraeth Cymru  
5.1 Atebodd y swyddogion gwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor. 

 


